

Por origen y destino de los fondos

ORIGEN DE LOS INGRESOS	2023	%
Subvenciones públicas	1.195.103,47 €	20,93%
Conciertos de plazas	3.026.530,97 €	53,02%
Subvenciones privadas	160.182,93 €	2,81%
Socios, cuotas y donaciones	720.461,05 €	12,62%
Ventas y otros ingresos	477.529,39 €	8,36%
Subv. y donac. de capital imputadas	128.937,95 €	2,26%
TOTAL	5.708.745,76 €	100,00%

DESTINO DE LOS GASTOS	2023	%
Estructura y Procesos de apoyo	300.272,18 €	5,01%
Procesos estratégicos	808.139,77 €	13,47%
Campus Diversia	275.908,33 €	4,60%
Atención social y Valoración	114.314,43 €	1,91%
Atención a la infancia	209.843,65 €	3,50%
Rehabilitación y apoyos	275.098,64 €	4,59%
Atención de día	1.941.278,47 €	32,37%
Alojamiento	956.192,75 €	15,94%
Formación	864.028,59 €	14,41%
Empleo	138.317,23 €	2,31%
Ocio	114.464,37 €	1,91%
TOTAL	5.997.858,41 €	100,00%

Déficit a reservas

-289.112,65 €

BALANCE ECONÓMICO 2023**En conceptos contables**

INGRESOS	2023
Ingresos de la entidad actividad propia	5.231.216,37 €
Prestación de servicios	21.517,25 €
Otros ingresos	414.006,11 €
Ingresos financieros	41.570,45 €
Ingresos excepcionales	435,58 €
TOTAL INGRESOS	5.708.745,76 €

GASTOS	2023
Ayudas monetarias y otros	20.783,85 €
Aprovisionamientos	174.452,78 €
Gastos de personal	4.068.865,70 €
Otros gastos	1.269.172,77 €
Gastos financieros	193.671,40 €
Amortización	260.576,77 €
Gastos excepcionales	1.575,62 €
Resultados por enajenaciones y otras	5.313,87 €
Deterioros y pérdidas por enaj. inst. financ.	3.000,00 €
Impuesto sobre sociedades	445,65 €
TOTAL GASTOS	5.997.858,41 €

Resultado contable de explotación **-289.112,65 €**

Inversiones **742.436,68 €**

BALANCE ECONÓMICO 2023

Balance de Amica	2023
A) ACTIVO NO CORRIENTE	19.488.648,09 €
I Inmovilizado intangible	390.096,85 €
III Inmovilizado material	10.099.785,50 €
V Inversiones en ent. grupo y asociadas a l/p	8.988.903,31 €
VI Inversiones financieras a largo plazo	9.862,43 €
B) ACTIVO CORRIENTE	1.489.412,07 €
II Existencias	613,92 €
III Usuarios y otros deudores de la act. propia	271.326,17 €
IV Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	683.280,53 €
V Inversiones en ent. grupo y asociadas a c/p	812,07 €
VI Inversiones financieras a corto plazo	2.549,20 €
VII Periodificaciones a corto plazo	6.873,12 €
VIII Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	523.957,06 €
TOTAL ACTIVO (A+B)	20.978.060,16 €
A) PATRIMONIO NETO	13.245.137,74 €
A- Fondos propios	8.753.874,39 €
1) Fondos propios	
A- Subvenciones, donaciones y legados	4.491.263,35 €
3) recibidos	
B) PASIVO NO CORRIENTE	5.096.755,96 €
II Deudas a largo plazo	3.733.975,51 €
II Deudas con entidades del grupo y asociadas	1.362.780,45 €
C) PASIVO CORRIENTE	2.636.166,46 €
II Deudas a corto plazo	1.725.807,99 €
IV Deudas con entid. del grupo y asociadas a c/p	3.664,13 €
VI Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	906.694,34 €
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	20.978.060,16 €